
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении объявления о проведении отбора в 2023 году  

на право получения субсидий из федерального бюджета российскими 

организациями промышленности в целях компенсации затрат  

на транспортировку промышленной продукции 

В соответствии с пунктом 5 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации  

от 18 марта 2023 г. № 631-р, а также в целях реализации Правил предоставления 

субсидий из федерального бюджета российским организациям промышленности  

в целях компенсации затрат на транспортировку промышленной продукции, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  

от 28 июля 2022 г. № 1347 (далее соответственно – Правила, организация), 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить прилагаемое Объявление о проведении отбора в 2023 году  

на право получения субсидий из федерального бюджета российскими организациями 

промышленности в целях компенсации затрат на транспортировку промышленной 

продукции (далее – объявление, отбор). 

2. Директору Департамента международной кооперации и лицензирования  

в сфере внешней торговли Р.А. Чекушову обеспечить следующее: 



2 

проведение отбора в 2023 году в соответствии с Правилами и прилагаемым 

объявлением; 

взаимодействие с акционерным обществом «Российский экспортный центр» 

(далее – Центр) по вопросам проведения отбора и заключения соглашений  

о предоставлении субсидии между организацией, Центром и Министерством 

промышленности и торговли Российской Федерации; 

размещение на официальном сайте Министерства промышленности и торговли 

Российской Федерации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 

(далее – сеть Интернет) с размещением указателя страницы сайта на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в сети Интернет объявления не позднее 

чем за 3 календарных дня до дня начала приема Центром заявок на участие в отборе; 

заключение в государственной интегрированной информационной системе 

управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашений  

о предоставлении субсидии с организациями включенными в реестр получателей 

субсидии. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Первый заместитель Министра В.С. Осьмаков 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Минпромторга России  

от __________________ № _____ 

ОБЪЯВЛЕНИЕ  

о проведении отбора в 2023 году на право получения субсидий  

из федерального бюджета российскими организациями промышленности  

в целях компенсации затрат на транспортировку промышленной продукции 

I. Сроки проведения отбора организаций, имеющих право на получение 

субсидий (далее – отбор): дата и время начала и окончания подачи (приема) 

заявок на участие в отборе (далее – заявка) 

Дата и время начала подачи заявок: 29 марта 2023 г., 9 часов 00 минут 

по московскому времени 

Дата и время окончания приема заявок: 20 августа 2023 г., 18 часов 00 минут 

по московскому времени 

II. Наименование, место нахождение, почтового адреса и адреса электронной 

почты Центра как организации, проводящей отбор 

Наименование организации: АО «Российский экспортный центр» 

Местонахождение  

и почтовый адрес 

г. Москва, Краснопресненская наб. 12, подъезд 9, 

этаж 10 

123610, г. Москва, Краснопресненская наб. 12, 

подъезд 9 

Адрес электронной почты info@exportcenter.ru 

Доменное имя и (или) 

указатели страниц сайта  

в сети Интернет, на котором 

обеспечивается проведение 

отбора 

https://myexport.exportcenter.ru 

III. Результат предоставления субсидии 

1. Результатом предоставления субсидии в соответствии с пунктом 16 Правил 

предоставления субсидий из федерального бюджета российским организациям 

промышленности в целях компенсации затрат на транспортировку промышленной 

продукции, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  

от 28 июля 2022 г. № 1347 (далее – отбор, заявка, Правила), является объем поставок 

промышленной продукции. 



2 

Характеристикой результата предоставления субсидии является обеспечение 

объема поставок промышленной продукции в размере не менее чем в 4 раза 

превышающем объем предоставленной субсидии. 

Достижение значения характеристики является условием предоставления 

субсидии. 

IV. Условия к участникам отбора и перечень документов, представляемых 

участниками отбора для подтверждения их соответствия требованиям Правил 

2. Организация, подающая заявку, должна соответствовать следующим 

условиям и требованиям: 

а) организация является юридическим лицом, зарегистрированным  

на территории Российской Федерации; 

б) по состоянию не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи заявки  

и документов (сведений), указанных в пункте 9 Правил: 

у организации отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате  

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

у организации отсутствует просроченная задолженность по возврату  

в федеральный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных  

в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная 

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Российской 

Федерацией; 

организация не находится в процессе реорганизации (за исключением 

реорганизации в форме присоединения к организации, являющейся участником 

отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении нее не введена 

процедура банкротства, деятельность организации не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения  

о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 

органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа,  

или главном бухгалтере организации (при наличии); 



3 

организация не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом 

регистрации которого является государство или территория, включенные  

в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 

государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 

активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также 

российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний  

в совокупности превышает 25 процентов (за исключением случаев, предусмотренных 

отдельными решениями Правительства Российской Федерации в соответствии  

с пунктом 24 статьи 9 Федерального закона от 21 ноября 2022 г. № 448-ФЗ  

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных 

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими 

силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации  

и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 2023 году»). 

При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных 

компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах  

в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний  

в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие  

в капитале указанных публичных акционерных обществ. 

организация не получает средства из федерального бюджета на основании иных 

нормативных правовых актов Российской Федерации на цель, указанную  

в пункте 2 Правил; 

организация не должна находиться в перечне организаций и физических лиц,  

в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 

деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц,  



4 

в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению 

оружия массового уничтожения. 

в) организация при осуществлении транспортировки промышленной 

продукции по договорам поставки, требования к которым предусмотрены договором 

о выполнении функций агента Правительства Российской Федерации по вопросу 

предоставления субсидий, заключенного Министерством и Министерством 

экономического развития Российской Федерации от имени Правительства 

Российской Федерации с Центром (далее – агентский договор), понесла затраты  

на транспортировку промышленной продукции по договорам, заключенным  

с перевозчиком на оказание услуг по доставке промышленной продукции; 

г) транспортировка промышленной продукции осуществлялась  

от пунктов отправления, расположенных на территории Российской Федерации,  

до конечных пунктов назначения. Требования к дате осуществления транспортировки 

и дате доставки промышленной продукции устанавливаются в агентском договоре. 

3. При наличии технической возможности для участия в отборе в 2023 году 

организация предоставляет в Центр заявку в электронной форме с использованием 

информационной системы «Одно окно» с представлением следующих документов 

(сведений), подтверждающих ее соответствие условиям и требованиям отбора: 

а) счета (инвойсы) и (или) счета-фактуры (универсальный передаточный 

документ) или акты выполненных работ (оказанных услуг) и платежные поручения  

с отметкой кредитной организации об исполнении платежа, подтверждающие 

фактические затраты на транспортировку промышленной продукции перевозчиками; 

б) реестр поставок промышленной продукции по форме, установленной 

агентским договором; 

в) выписка из реестра акционеров (для акционерных обществ); 

г) сведения о перечне торговых и иных организаций, реализующих 

промышленную продукцию, в случае, когда организация, представившая заявку,  

не является стороной договора поставки промышленной продукции покупателям 

(при наличии); 



5 

д) заявку на регистрацию в государственной интегрированной 

информационной системе «Электронный бюджет» (далее – «Электронный бюджет») 

по форме согласно приложению № 1 к настоящему Объявлению в случае отсутствия 

регистрации в «Электронном бюджете». Направляя заявку на регистрацию  

в «Электронном бюджете», организация подтверждает достоверность 

представленных документов (сведений). 

4. Организации, осуществляющие поставки промышленной продукции 

лесопромышленного комплекса, в период с 1 апреля 2023 г. по 30 июня 2023 г., 

предоставляют в Центр на бумажном носителе следующие документы, 

подтверждающие их соответствие условиям и требованиям отбора: 

а) заявку; 

б) опись документов; 

в) справку, подтверждающую соответствие организации, условиям  

и требованиям, установленным пунктом 4 Правил; 

г) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ); 

д) выписку из реестра акционеров (для акционерных обществ); 

е) справку налогового органа, подтверждающую отсутствие у организации 

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, 

штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах по состоянию на дату не ранее чем  

за 30 календарных дней до дня ее предоставления в Центр; 

ж) заверенные руководителем организации или уполномоченным лицом 

документы, подтверждающие фактические понесенные затраты на транспортировку 

продукции: 

таможенные документы; 

счета и (или) счета-фактуры (универсальный передаточный документ) или акты 

выполненных работ (оказанных услуг) и платежные поручения с отметкой кредитной 

организации об исполнении платежа, подтверждающие фактические затраты  

на транспортировку промышленной продукции перевозчиками; 



6 

транспортная накладная (железнодорожная накладная, CMR, авианакладная, 

коносамент и т.д.). 

з) реестр поставок промышленной продукции по форме, установленной 

агентским договором; 

и) сведения о перечне торговых и иных организаций, реализующих 

промышленную продукцию, в случае, когда организация, представившая заявку,  

не является стороной договора поставки промышленной продукции покупателям 

(при наличии); 

к) заявку на регистрацию в «Электронном бюджете» в случае отсутствия 

регистрации в «Электронном бюджете». Направляя заявку на регистрацию  

в «Электронном бюджете», организация подтверждает достоверность 

представленных документов (сведений). 

V. Порядок подачи заявок и требования, предъявляемые к форме  

и содержанию заявок 

5. Заявки, представленные в соответствии с пунктом 3 настоящего Объявления, 

подписываются с использованием усиленной квалифицированной электронной 

подписи руководителя или уполномоченного лица (с подтверждением полномочий 

указанного лица). Регистрация заявок осуществляется после их подписания  

в автоматическом режиме в информационной системе «Одно окно»  

в порядке их поступления. Документы, представленные в соответствии с пунктом 3 

настоящего Объявления, представляются по формам (форматам), установленным 

агентским договором. 

6. При отсутствии технической возможности использования информационной 

системы «Одно окно» обмен юридически значимыми сообщениями, уведомлениями, 

документами и информацией и иное информационное взаимодействие 

осуществляется путем обмена документами на бумажном носителе. Документы 

должны быть подписаны руководителем организации или уполномоченным лицом  

с представлением документов, подтверждающих полномочия этого лица, а также 

заверены печатью (при наличии) организации. 



7 

7. Требования, предъявляемые к форме и содержанию заявок, указаны  

в пунктах 3 и 4 настоящего Объявления. Направляя заявку, организация подтверждает 

достоверность представленных документов. 

Центр размещает уведомления о представлении организациями документов  

в Центр, а также формы документов, указанные в агентском договоре,  

на официальном сайте Центра в сети Интернет (https://myexport.exportcenter.ru). 

VI. Порядок отзыва заявок и порядок возврата заявок, определяющий  

в том числе основания для возврата заявок,  

порядок внесения изменений в заявки 

8. Участник отбора вправе отказаться от участия в отборе, направив в Центр 

заявление об отзыве заявки, предусмотренное пунктом 11 Правил. В заявлении 

должно указываться полное наименование организации, ОГРН, номер и дата заявки, 

а также почтовый адрес участника отбора. 

9. Внесение изменений в заявки участников отбора в рамках проведения отбора 

в 2023 году не осуществляется. 

10. Центр отклоняет заявки в следующих случаях: 

несоблюдения организацией условий и требований, предъявляемых 

к участникам отбора, определенных пунктом 4 Правил; 

несоответствие представленных организацией заявки и прилагаемых  

к ней документов (сведений), предусмотренных пунктом 9 Правил и (или) настоящим 

Объявлением; 

непредставление (представление не в полном объеме) организацией 

документов (сведений), предусмотренных пунктом 9 Правил и (или) настоящим 

Объявлением; 

несоблюдение организацией цели, условий и порядка предоставления 

субсидии, предусмотренных Правилами, по результатам проверки Центром сведений, 

полученных от федеральных органов исполнительной власти на запросы, 

направленные в соответствии с подпунктом «б» пункта 11 Правил; 

недостоверность представленной организацией информации,  

в том числе информации о месте нахождения и об адресе юридического лица; 



8 

подача организацией заявки после даты и (или) времени, определенных  

в настоящем Объявлении для подачи заявок; 

недостаточность лимитов бюджетных обязательств на основании 

соответствующего уведомления, полученного от Министерства, направленного  

в соответствии с подпунктом «б» пункта 13 Правил; 

наличие в одной заявке поставок промышленной продукции, относящихся  

к разным периодам осуществления поставок и (или) к разным группам; 

наличие заявления организации об отзыве заявки. 

VII. Правила рассмотрения заявок 

11. В целях реализации Правил с 1 января 2023 г. устанавливается 

распределение объемов государственной поддержки по следующим группам 

отраслей промышленности (далее – группа): 

отрасль машиностроения – 40 процентов; 

лесопромышленный комплекс (за исключением кодов ТН ВЭД ЕАЭС 4403, 

4407 11 940 5, 4407 11 990 5, 4407 12 920 5, 4407 12 990 5, 4407 13 000 4, 4407 14 000 

4, 4407 19 970 5, 4407 91 900 5, 4407 92 000, 4407 95 910 5, 4407 95 990 5), 

металлургическая промышленность и химическая промышленность (код ТН ВЭД 

ЕАЭС 3105) – 30 процентов; 

фармацевтическая и косметическая промышленность, химическая 

промышленность (за исключением кода ТН ВЭД ЕАЭС 3105), легкая 

промышленность и прочие отрасли промышленности – 30 процентов. 

Распределение выражается в процентах лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных в установленном порядке до Министерства как получателя средств 

федерального бюджета на цель, указанную в пункте 2 Правил (далее – лимиты 

бюджетных обязательств), в том числе дополнительных лимитов бюджетных 

обязательств. 

12. В случае если по результатам предоставления организациями заявок  

в соответствии с пунктом 9 Правил по состоянию на 20 августа текущего финансового 

года не исчерпаны лимиты бюджетных обязательств по одной или нескольким  



9 

из указанных групп, Министерство осуществляет перераспределение указанных 

объемов в следующем порядке: 

в первую очередь – отрасли машиностроения; 

во вторую очередь – фармацевтическая и косметическая промышленность, 

химическая промышленность (за исключением кода ТН ВЭД ЕАЭС 3105), легкая 

промышленность и прочие отрасли промышленности; 

в третью очередь – лесопромышленный комплекс, металлургическая 

промышленность и химическая промышленность (код ТН ВЭД ЕАЭС 3105). 

13. В случае исчерпания объемов государственной поддержки по одной или 

нескольким группам поступившие заявки организаций по этой группе (группам) 

рассматриваются Центром в порядке, предусмотренном пунктом 11 Правил,  

в течение 15 рабочих дней после получения от Министерства уведомления  

о перераспределении лимитов бюджетных обязательств в соответствии с абзацами 

девятым–двенадцатым пункта 5 Правил либо о наличии дополнительных лимитов 

бюджетных обязательств, в том числе по отдельным группам. 

14. Объемы лимитов бюджетных обязательств – 25,45 млрд руб., из которых 

объемы государственной поддержки по группам: 

отрасли машиностроения – 10,18 млрд руб.; 

лесопромышленный комплекс (за исключением кодов ТН ВЭД ЕАЭС 4403, 

4407 11 940 5, 4407 11 990 5, 4407 12 920 5, 4407 12 990 5, 4407 13 000 4, 4407 14 000 

4, 4407 19 970 5, 4407 91 900 5, 4407 92 000, 4407 95 910 5, 4407 95 990 5), 

металлургическая промышленность и химическая промышленность (код ТН ВЭД 

ЕАЭС 3105) – 7,635 млрд руб.; 

фармацевтическая и косметическая промышленность, химическая 

промышленность (за исключением кода ТН ВЭД ЕАЭС 3105), легкая 

промышленность и прочие отрасли промышленности – 7,635 млрд руб. 

15. В рамках одной группы поставка промышленной продукции и связанные  

с ней затраты могут быть включены в реестр поставок не более чем по одной заявке. 

16. Центр в рамках проведения отбора: 



10 

а) не позднее одного рабочего дня со дня поступления заявки и документов 

(сведений), предусмотренных пунктом 9 Правил, обеспечивает их регистрацию  

в порядке очередности их поступления с использованием информационных ресурсов 

Центра; 

б) в течение одного рабочего дня, следующего за днем регистрации заявки, 

обеспечивает направление в федеральные органы исполнительной власти  

с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия 

запросов о представлении документов (сведений) в соответствии с распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 19 января 2019 г. № 30-р для получения  

по каждой организации, представившей заявку в соответствии с пунктом 9 Правил, 

сведений, необходимых для подтверждения соответствия организации условиям, 

предусмотренным пунктом 4 Правил, и проведения расчета размера субсидии  

в соответствии с пунктом 6 Правил; 

в) в течение 15 рабочих дней со дня получения документов организации: 

проводит проверку соответствия организации требованиям и соблюдения 

условий предоставления субсидии, предусмотренных пунктом 4 Правил, а также 

соответствие заявки установленным в объявлении о проведении отбора требованиям; 

осуществляет расчет размера субсидии по формуле, указанной в пункте 6 

Правил; 

проводит проверку полноты и достоверности сведений, содержащихся  

в представленных организацией в соответствии с пунктом 9 Правил заявки  

и прилагаемых к ней документах, их соответствия порядку, условиям и цели 

предоставления субсидии; 

г) в срок не позднее 1 октября текущего финансового года (за исключением 

случая, установленного абзацем девятым пункта 5 Правил) по итогам отбора 

направляет в Министерство заключение Центра о возможности предоставления 

субсидии организации и проект реестра получателей субсидии; 

д) в течение 3 рабочих дней со дня получения от Министерства уведомления  

о принятии решения об отказе в предоставлении субсидии с указанием причин отказа 



11 

направляет в организацию уведомление, в котором указывает основания для отказа  

в предоставлении субсидии; 

е) в течение 3 рабочих дней со дня получения от Министерства уведомления  

о принятии решения о предоставлении субсидии направляет в организацию 

уведомление о принятом решении. 

VIII. Порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений 

объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого 

предоставления 

17. Документация отбора размещается на сайте Центра 

(https://www.exportcenter.ru) и на платформе «Мой экспорт» 

(https://myexport.exportcenter.ru). 

18. Разъяснение положений объявления о проведении отбора, а также порядка 

проведения отбора осуществляется в рабочем порядке ответственными сотрудниками 

Центра в период проведения отбора (телефон справочной службы: 8 (495) 937-47-47, 

8 (800) 550-01-88). 

19. Обращения для разъяснения направляются организациями не позднее 3 

рабочих дней до даты завершения отбора. Разъяснения направляются сотрудниками 

Центра в течение 3 рабочих дней с даты направления обращения. 

IX. Срок, в течение которого победитель отбора должен подписать соглашение 

20. Организации, в отношение которых принято решение о предоставлении 

субсидий, не позднее 5 рабочих дней со дня получения уведомления о размещении  

в государственной информационной системе управления общественными финансами 

«Электронный бюджет» проекта соглашения о предоставлении субсидии 

подписывает соглашение о предоставлении субсидии или направляет письменный 

отказ от заключения соглашения на бумажном носителе в адрес Центра  

и Министерства. 

 

 



12 

X. Условия признания победителя отбора уклонившимся  

от заключения соглашения 

21. Организация признается уклонившейся от заключения соглашения 

о предоставлении субсидии в случае неподписания соглашения 

о предоставлении субсидии в государственной информационной системе управления 

общественными финансами «Электронный бюджет» в течение 5 рабочих дней со дня 

получения уведомления о размещении проекта данного соглашения  

или непредоставления мотивированного отказа. 

 



Приложение № 1  

к Объявлению о проведении отбора  

в 2023 году на право получения 

субсидий из федерального бюджета  

российскими организациями 
 

На бланке организации 

 

от ___________ № _____ 

Министерство промышленности и торговли 

Российской Федерации 

 

Директору департамента международной 

кооперации и лицензирования в сфере 

внешней торговли 

Р.А. Чекушову 

 

125039, г. Москва, Пресненская наб.,  

д. 10, стр. 2 

 

О регистрации в системе 

«Электронный бюджет» 

 

 

______ (наименование организации) направляет заявку и документы, 

необходимые для регистрации уполномоченных лиц в государственной 

интегрированной системе управления общественными финансами «Электронный 

бюджет» в целях формирования и подписания в форме электронного документа 

соглашений (договоров) о предоставлении субсидий из федерального бюджета. 

Приложение: 1. Перечень полномочий уполномоченных лиц, ответственных 

за формирование соглашений на __ л. в 1 экз.; 

2. Заявка на регистрацию юридических лиц-получателей 

субсидий на __ л. в 1 экз.; 

3. Документ, подтверждающий полномочия уполномоченного 

лица получателя субсидий (Устав, Доверенность) на __ л  

в 1 экз.; 

4. Выписка из Единого государственного реестра 

юридических лиц на ___ л. в 1 экз. 
 

 

Руководитель организации ФИО 

 

Контактное лицо: ФИО, номер телефона, электронная почта



2 

Приложение к письму _________ 

от _______________ № ________ 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОЛНОМОЧИЙ  

уполномоченных лиц, ответственных за формирование соглашений 

Направление заявки на регистрацию уполномоченных лиц участника системы 

Ввод данных Согласование Утверждение Просмотр 

ФИО ФИО ФИО ФИО 

Заключение трехстороннего соглашения (договора) о предоставлении субсидий из 

федерального бюджета юридическим лицам (за исключением государственных 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  производителям 

товаров, работ, услуг 

Ввод данных Согласование Утверждение Просмотр 

ФИО ФИО ФИО ФИО 

 

 

Руководитель организации ФИО 



3 

Приложение к письму _________ 

от _______________ № ________ 

ЗАЯВКА  

на регистрацию юридических лиц-получателей субсидий 

Полное наименование   

Сокращенное наименование   

ИНН   

КПП   

Дата постановки организации на учет  

в налоговом органе 
  

ОГРН   

Код по ОКОПФ  

Наименование по ОКОПФ  

Код по ОКПО  

Наименование субъекта Российской 

Федерации 
  

Почтовый индекс   

Тип и наименование населенного пункта   

Код территории населенного пункта по 

Общероссийскому классификатору 

территорий муниципальных образований 

(ОКТМО) 

  

Тип и наименование элемента планировочной 

структуры (квартал, микрорайон, район  

и иные подобные элементы)1 

  

Тип и наименование элемента улично-

дорожной сети (улица, проспект, проезд  

и иные подобные элементы)1  

  

Тип и цифровое или буквенно-цифровое 

обозначение объекта адресации (здание, 

корпус, строение, земельный участок, 

помещение, сооружение) 1 

  

Информация об уполномоченном лице получателя субсидий 

ФИО   

Наименование должности   

Действует на основании   

ИНН   

СНИЛС   

Контактный телефон  +7  доб. номер   

Адрес электронной почты   

                                                           
1Приказ Минфина России от 05.11.2015 № 171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, 

элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, 

используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов» 



4 

Лицевые счета, открытые в территориальном органе Федерального казначейства 

(ТОФК) (при наличии) 

Полное наименование ТОФК   

Код ТОФК  

Код ТОФК открытия по Сводному реестру   

Код типа лицевого счета   

Номер лицевого счета   

Дата открытия   

Код ОрФК (орган федерального 

казначейства) обслуживания  

 

Банковские счета 

Номер банковского счета   

БИК банка   

Наименование банка   

Корреспондентский счет   

Вид деятельности 

Код вида деятельности   

Наименование вида деятельности   

Код типа вида деятельности (при наличии)  

Контактные данные лица, ответственного за работу в ГИИС «Электронный бюджет» 

ФИО  

Контактный телефон  

Адрес электронной почты  

 


